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Síntesis del Estudio Origen-Destino

Estación  ''San Cristóbal'' 

Carretera: Los Reyes -Zacatepec Lugar: KM 48+600 Origen: Los Reyes

Tramo: Lím. Edos. Term. Méx. Ppia. Tlaxcala - Xaltocan Fecha: Estudio efectuado del 05 al 08 de Mayo de 2015

1.- Volúmenes de Tránsito

(Número de Vehículos)

Hacia: Zacatepec 21,203 Hacia: Zacatepec Hacia: Los Reyes Ambos Sentidos

Hacia: Los Reyes 22,310 Promedio Diario 5,301 5,578 10,878

Total Aforado 43,513 Máximo Horario 514 442 817

Máximo Horario Máximo Horario

Transito Diario Hacia: Zacatepec A.M. P.M. Hacia: Los Reyes A.M. P.M. Total

Lunes

Martes 4,964 275 307 5,918 325 403 10,882

Miércoles 4,902 250 329 5,421 281 442 10,323

Jueves 5,004 315 330 5,045 282 307 10,049

Viernes 6,333 316 514 5,926 298 382 12,259

Sábado

Domingo

Total 21,203 22,310 43,513

2.- Clasificación Vehicular

(Número de Vehículos)

Tipo de Vehículo Hacia: Zacatepec Hacia: Los Reyes Total %

A 9,390 8,857 18,247 42.0%

U 3,828 5,030 8,858 20.4%

B 487 439 926 2.1%

C2 1,794 1,795 3,589 8.2%

C3 1,225 1,382 2,607 6.0%

T3-S2 3,132 3,438 6,570 15.1%

T3-S3 567 643 1,210 2.8%

T3-S2-R4 507 547 1,054 2.4%

OTROS 273 179 452 1.0%

Total 21,203 22,310 43,513 100.0%
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3.- Promedio de Pasajeros por Vehículo y por Sentido

Tipo de Vehículo Hacia: Zacatepec Hacia: Los Reyes Ambos Sentidos

Automóviles 2.11 2.17 2.14

Autobuses 21.68 20.82 21.27

4.- Promedio de Tripulantes por Tipo de Vehículo

(Número de Personas)

Tipo de Vehículo Hacia: Zacatepec Hacia: Los Reyes Ambos Sentidos

U 1.81 1.81 1.81

B 1.35 1.36 1.36

C2 1.47 1.44 1.46

C3 1.32 1.31 1.31

T3-S2 1.19 1.17 1.18

T3-S3 1.24 1.20 1.22

T3-S2-R4 1.18 1.20 1.19

OTROS 1.25 1.22 1.23

5.- Motivo del Viaje de los Automóviles

(Número de Vehículos)

Motivo Hacia: Zacatepec Hacia: Los Reyes Ambos Sentidos

Trabajo 5,674 60% 4,948 56% 10,622 58%

Paseo 3,716 40% 3,909 44% 7,625 42%

6.- Camiones con Carga y sin Carga por Sentido

Hacia: Zacatepec Hacia: Los Reyes Ambos Sentidos

Tipo de Vehículo Con Carga Sin Carga Con Carga Sin Carga Con Carga Sin Carga

C2 866 928 755 1,040 1,621 1,968

C3 635 590 624 758 1,259 1,348

T3-S2 1,661 1,471 1,570 1,868 3,231 3,339

T3-S3 248 319 385 258 633 577

T3-S2-R4 206 301 272 275 478 576

Otros 159 114 116 63 275 177

Total 3,775 3,723 3,722 4,262 7,497 7,985
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7.- Toneladas Transportadas por Tipo de Producto y por Sentido

Sentido: 1 Hacia: Zacatepec
Toneladas Transportadas

C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS Subtotal
No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t)

1.- Forestales 5 30.4 25 190.0 19 340.0 7 159.6 7 316.7 3 70.5 66 1,107.2

2.- Agrícolas 73 408.3 53 627.3 114 2,312.9 23 498.5 8 265.9 7 86.8 278 4,199.7

3.- Animales y sus Derivados 8 25.1 9 61.7 37 706.8 4 47.5 3 111.6 7 40.0 68 992.7

4.- Minerales 3 32.8 0 0.0 2 24.2 2 52.2 0 0.0 0 0.0 7 109.2

5.- Petroleo y sus Derivados 4 17.7 4 51.8 4 106.6 2 76.2 0 0.0 0 0.0 14 252.3

6.- Inorgánicos 13 124.5 24 326.0 57 1,442.0 21 595.9 8 393.8 10 170.6 133 3,052.8

7.- Industriales 664 2,850.1 450 3,720.5 1255 17,911.1 178 3,723.5 130 3,944.6 121 1,575.9 2798 33,725.7

8.- Varios 96 412.5 70 630.5 173 3,123.8 11 176.9 50 1,596.7 11 152.0 411 6,092.4

Total 866 3,901.4 635 5,607.8 1661 25,967.4 248 5,330.3 206 6,629.3 159 2,095.8 3775 49,532.0
Promedio de Toneladas Transportadas por 

Tipo de vehículo
4.5 8.8 15.6 21.5 32.2 13.2 13.1

Sentido: 2 Hacia: Los Reyes
Toneladas Transportadas

C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS Subtotal
No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t)

1.- Forestales 5 38.9 0 0.0 25 452.0 3 57.9 1 60.7 0 0.0 34 609.5

2.- Agrícolas 81 506.3 158 1,864.3 177 3,373.0 41 1,033.3 14 562.4 14 302.4 485 7,641.7

3.- Animales y sus Derivados 7 31.7 11 160.6 33 650.5 8 290.3 5 181.0 2 67.2 66 1,381.3

4.- Minerales 2 7.7 0 0.0 4 124.7 0 0.0 0 0.0 0 0.0 6 132.4

5.- Petroleo y sus Derivados 4 39.5 2 9.6 3 44.4 0 0.0 0 0.0 1 64.4 10 157.9

6.- Inorgánicos 10 46.8 8 84.2 81 2,046.3 95 2,480.6 16 628.3 2 58.2 212 5,344.4

7.- Industriales 510 2,541.7 348 3,498.2 1026 17,468.2 199 4,248.3 160 5,354.2 84 1,406.8 2327 34,517.4

8.- Varios 136 721.5 97 990.5 221 3,802.4 39 762.7 76 2,918.0 13 273.6 582 9,468.7

Total 755 3,934.1 624 6,607.4 1570 27,961.5 385 8,873.1 272 9,704.6 116 2,172.6 3722 59,253.3
Promedio de Toneladas Transportadas por 

Tipo de vehículo
5.2 10.6 17.8 23.0 35.7 18.7 15.9

Ambos Sentidos
Toneladas Transportadas

C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS Subtotal
No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t) No. de Veh. (t)

1.- Forestales 10 69.3 25 190.0 44 792.0 10 217.5 8 377.4 3 70.5 100 1,716.7

2.- Agrícolas 154 914.6 211 2,491.6 291 5,685.9 64 1,531.8 22 828.3 21 389.2 763 11,841.4

3.- Animales y sus Derivados 15 56.8 20 222.3 70 1,357.3 12 337.8 8 292.6 9 107.2 134 2,374.0

4.- Minerales 5 40.5 0 0.0 6 148.9 2 52.2 0 0.0 0 0.0 13 241.6

5.- Petroleo y sus Derivados 8 57.2 6 61.4 7 151.0 2 76.2 0 0.0 1 64.4 24 410.2

6.- Inorgánicos 23 171.3 32 410.2 138 3,488.3 116 3,076.5 24 1,022.1 12 228.8 345 8,397.2

7.- Industriales 1174 5,391.8 798 7,218.7 2281 35,379.3 377 7,971.7 290 9,298.8 205 2,982.7 5125 68,243.1

8.- Varios 232 1,134.0 167 1,621.0 394 6,926.2 50 939.6 126 4,514.7 24 425.6 993 15,561.1

Total 1621 7,835.5 1259 12,215.2 3231 53,928.9 633 14,203.3 478 16,333.9 275 4,268.4 7497 108,785.3
Promedio de Toneladas Transportadas por 

Tipo de vehículo
4.8 9.7 16.7 22.4 34.2 15.5 14.5

Tipo de Producto

Tipo de Producto

Tipo de Producto
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8.- Peso Promedio por Eje y por Tipo de Vehículo del Total de Camiones Registrados

Carretera: Los Reyes -Zacatepec KM: 48+600 Estación: San Cristóbal

1 2 3 4 5 6 7 8 9

C2 3,589 7.22 2.69 4.53

C3 2,607 14.36 3.84 5.42 5.10

T3-S2 6,570 26.92 4.23 6.04 5.90 5.32 5.43

T3-S3 1,210 34.14 4.21 6.73 6.60 5.58 5.49 5.53

T3-S2-R4 1,054 45.72 3.76 5.77 5.75 5.07 5.19 5.19 4.84 5.01 5.14

9.- Peso Promedio por Eje y por Tipo de Vehículo del Total de Vehículos Cargados

Carretera: Los Reyes -Zacatepec KM: 48+600 Estación: San Cristóbal

1 2 3 4 5 6 7 8 9

C2 1,621 9.94 3.58 6.36

C3 1,259 18.68 4.59 7.21 6.88

T3-S2 3,231 35.20 4.75 7.91 7.79 7.30 7.45

T3-S3 633 44.51 4.53 8.83 8.73 7.48 7.43 7.51

T3-S2-R4 478 64.37 3.99 7.99 7.93 7.43 7.63 7.41 6.99 7.41 7.59

Tipo de Vehículo
Total de 

Vehículos

Peso Bruto 
Vehicular Prom. 

(t)

Peso Promedio por Eje (t)

Tipo de Vehículo
Total de 

Vehículos

Peso Bruto 
Vehicular Prom. 

(t)

Peso Promedio por Eje (t)
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10.- Volúmenes de Tránsito por Ruta

% del Prom.

Rutas Principales A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C Total Total Diario

México D F Heroica Puebla de Zaragoza PUE 1359 946 62 639 448 1158 188 87 70 2305 62 2590 4957 11.39% 1239

México D F Veracruz VER 814 336 205 391 327 892 201 347 68 1150 205 2226 3581 8.23% 895

Texcoco de Mora MEX Calpulalpan TLAX 2132 908 41 115 42 70 2 6 2 3040 41 237 3318 7.63% 830

México D F Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 1595 605 41 227 91 205 43 26 14 2200 41 606 2847 6.54% 712

México D F Calpulalpan TLAX 1481 637 137 136 80 115 32 24 15 2118 137 402 2657 6.11% 664

México D F Apizaco TLAX 806 328 25 126 116 308 55 31 21 1134 25 657 1816 4.17% 454

Texcoco de Mora MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 829 456 25 102 59 91 20 8 7 1285 25 287 1597 3.67% 399

Texcoco de Mora MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 735 276 10 61 13 26 10 3 3 1011 10 116 1137 2.61% 284

México D F Apan HGO 490 195 24 58 20 89 9 8 685 24 184 893 2.05% 223

México D F Xalapa-Enríquez VER 271 146 125 47 62 137 17 25 3 417 125 291 833 1.91% 208

San Cristóbal Zacacalco TLAX Calpulalpan TLAX 483 314 9 12 6 5 797 0 32 829 1.91% 207

Texcoco de Mora MEX Apizaco TLAX 407 157 4 48 23 35 2 15 6 564 4 129 697 1.60% 174

Texcoco de Mora MEX Apan HGO 308 142 16 23 10 15 2 2 2 450 16 54 520 1.20% 130

México D F Villahermosa TAB 10 54 74 58 271 19 8 15 64 0 445 509 1.17% 127

México D F Huamantla TLAX 203 85 13 45 43 46 4 6 11 288 13 155 456 1.05% 114

Ecatepec de Morelos MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 169 81 4 58 41 62 15 3 8 250 4 187 441 1.01% 110

Texcoco de Mora MEX Veracruz VER 153 84 20 25 26 70 42 13 7 237 20 183 440 1.01% 110

México D F Oaxaca de Juárez OAX 62 49 9 46 60 114 10 42 3 111 9 275 395 0.91% 99

Toluca de Lerdo MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 33 32 12 52 54 179 13 4 5 65 12 307 384 0.88% 96

Texcoco de Mora MEX San Martin Texmelucan de Labastida PUE 170 151 24 2 12 5 321 0 43 364 0.84% 91

México D F Perote VER 101 22 35 26 63 55 11 3 123 0 193 316 0.73% 79

México D F Ciudad de Nanacamilpa TLAX 169 84 4 10 2 12 1 253 4 25 282 0.65% 71

México D F Orizaba VER 16 17 4 29 41 123 16 27 2 33 4 238 275 0.63% 69

México D F San Martin Texmelucan de Labastida PUE 99 37 25 30 62 7 9 136 0 133 269 0.62% 67

Toluca de Lerdo MEX Veracruz VER 23 27 12 29 26 93 12 43 3 50 12 206 268 0.62% 67

Ecatepec de Morelos MEX Calpulalpan TLAX 149 72 4 11 3 2 9 221 4 25 250 0.57% 63

Ecatepec de Morelos MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 153 49 19 4 14 4 2 2 202 0 45 247 0.57% 62

México D F Fray Bernardino de Sahagun (Ciudad SaHGO 128 38 9 11 28 23 2 166 0 73 239 0.55% 60

Ecatepec de Morelos MEX Apizaco TLAX 108 54 16 3 25 7 1 4 162 0 56 218 0.50% 55

México D F Tuxtla Gutiérrez CHIS 14 24 9 32 19 101 8 3 6 38 9 169 216 0.50% 54

México D F Mérida YUC 19 14 5 38 12 86 12 17 12 33 5 177 215 0.49% 54

Texcoco de Mora MEX Santiago Cuaula TLAX 136 66 5 202 0 5 207 0.48% 52

Cuautitlán Izcalli MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 30 21 25 32 77 13 6 51 0 153 204 0.47% 51

México D F Cancún QROO 7 18 56 39 54 7 15 6 25 0 177 202 0.46% 51

Texcoco de Mora MEX Ciudad de Nanacamilpa TLAX 121 49 6 7 8 1 170 0 22 192 0.44% 48

Ecatepec de Morelos MEX Veracruz VER 63 24 6 17 19 35 14 4 2 87 6 91 184 0.42% 46

Texcoco de Mora MEX Fray Bernardino de Sahagun (Ciudad SaHGO 106 37 4 7 1 6 3 143 4 17 164 0.38% 41

México D F Tehuacan PUE 16 20 12 38 57 4 11 1 36 0 123 159 0.37% 40

México D F Ciudad de Chignahuapan PUE 83 27 20 3 16 1 110 0 40 150 0.34% 38

México D F Emiliano Zapata HGO 105 24 2 8 6 2 129 0 18 147 0.34% 37

Toluca de Lerdo MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 71 16 13 6 33 2 2 87 0 56 143 0.33% 36

Toluca de Lerdo MEX Apizaco TLAX 30 23 2 22 42 15 2 53 0 83 136 0.31% 34

México D F Córdoba VER 16 9 16 20 57 7 5 4 16 9 109 134 0.31% 34

Tultitlán de Mariano Escobedo MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 28 27 18 8 39 2 1 55 0 68 123 0.28% 31
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10.- Volúmenes de Tránsito por Ruta

% del Prom.

Rutas Principales A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C Total Total Diario

La Venta TLAX Calpulalpan TLAX 76 30 4 2 2 106 0 8 114 0.26% 29

México D F Santiago Cuaula TLAX 55 42 11 2 2 97 0 15 112 0.26% 28

Texcoco de Mora MEX Huamantla TLAX 49 48 3 1 7 97 0 11 108 0.25% 27

Texcoco de Mora MEX San Marcos Guaquilpan TLAX 72 27 3 2 99 0 5 104 0.24% 26

Texcoco de Mora MEX San Felipe Sultepec TLAX 75 20 3 95 0 3 98 0.23% 25

Texcoco de Mora MEX Perote VER 11 40 12 20 7 3 4 51 0 46 97 0.22% 24

México D F Pachuca de Soto HGO 44 14 9 7 16 2 1 58 0 35 93 0.21% 23

Ecatepec de Morelos MEX San Martin Texmelucan de Labastida PUE 31 22 10 9 15 5 53 0 39 92 0.21% 23

México D F Tlaxco TLAX 53 20 8 1 8 73 0 17 90 0.21% 23

Texcoco de Mora MEX Xalapa-Enríquez VER 47 18 5 3 4 10 3 65 5 20 90 0.21% 23

Texcoco de Mora MEX Pachuca de Soto HGO 63 21 3 2 84 0 5 89 0.20% 22

Toluca de Lerdo MEX Calpulalpan TLAX 38 9 18 7 16 47 0 41 88 0.20% 22

México D F Benito Juárez TLAX 44 34 5 2 1 78 0 8 86 0.20% 22

México D F Hueyotlipan TLAX 62 10 5 2 72 0 7 79 0.18% 20

México D F Teziutlan PUE 14 50 6 3 6 64 0 15 79 0.18% 20

San Cristóbal Zacacalco TLAX Santiago Cuaula TLAX 33 39 5 2 72 0 7 79 0.18% 20

Toluca de Lerdo MEX Xalapa-Enríquez VER 2 3 4 10 11 46 1 1 5 4 69 78 0.18% 20

Texcoco de Mora MEX Oaxaca de Juárez OAX 30 11 14 3 5 7 5 2 41 14 22 77 0.18% 19

Toluca de Lerdo MEX Perote VER 9 6 2 7 38 1 6 15 0 54 69 0.16% 17

México D F Tapachula de Córdova y Ordóñez CHIS 2 12 9 9 29 7 14 0 54 68 0.16% 17

Toluca de Lerdo MEX Orizaba VER 3 2 52 3 8 3 0 65 68 0.16% 17

México D F San Marcos Guaquilpan TLAX 42 18 2 2 3 60 0 7 67 0.15% 17

Texcoco de Mora MEX Emiliano Zapata HGO 49 14 3 63 0 3 66 0.15% 17

Tultitlán de Mariano Escobedo MEX Veracruz VER 9 3 4 11 2 29 1 5 2 12 4 50 66 0.15% 17

México D F Campeche CAMP 9 14 14 8 9 4 3 4 23 0 42 65 0.15% 16

Ecatepec de Morelos MEX Apan HGO 40 12 9 3 52 0 12 64 0.15% 16

San Cristóbal Zacacalco TLAX San Marcos Guaquilpan TLAX 33 21 4 2 4 54 0 10 64 0.15% 16

Santiago de Querétaro QRO Veracruz VER 8 6 2 3 18 5 22 14 0 50 64 0.15% 16

Chiconcuac de Juárez MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 46 17 63 0 0 63 0.14% 16

México D F Martínez de la Torre VER 4 3 11 17 23 2 7 0 53 60 0.14% 15

Toluca de Lerdo MEX Apan HGO 23 5 3 24 4 23 0 36 59 0.14% 15

Chiconcuac de Juárez MEX Calpulalpan TLAX 37 19 56 0 0 56 0.13% 14

Texcoco de Mora MEX Sanctórum TLAX 40 12 2 2 52 0 4 56 0.13% 14

Naucalpan de Juárez MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 17 8 10 10 6 3 25 0 29 54 0.12% 14

San Cristóbal Zacacalco TLAX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 24 24 3 1 2 48 0 6 54 0.12% 14

Tlalnepantla MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 4 11 19 4 13 3 15 0 39 54 0.12% 14

Cuautitlán Izcalli MEX Apizaco TLAX 7 8 2 4 32 15 0 38 53 0.12% 13

México D F Coatzacoalcos VER 3 6 16 19 6 2 3 0 49 52 0.12% 13

Guadalajara JAL Veracruz VER 5 8 29 9 5 0 46 51 0.12% 13

México D F Ciudad de Libres PUE 28 20 3 48 0 3 51 0.12% 13

Cuautitlán Izcalli MEX Veracruz VER 7 6 4 4 3 22 2 2 13 4 33 50 0.11% 13

México D F Sanctórum TLAX 30 17 1 2 47 0 3 50 0.11% 13

México D F San Felipe Sultepec TLAX 34 10 3 2 44 0 5 49 0.11% 12

Texcoco de Mora MEX Córdoba VER 18 11 5 2 12 1 29 0 20 49 0.11% 12
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10.- Volúmenes de Tránsito por Ruta

% del Prom.

Rutas Principales A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C Total Total Diario

Chiconcuac de Juárez MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 19 23 3 3 42 0 6 48 0.11% 12

Santiago de Querétaro QRO Heroica Puebla de Zaragoza PUE 9 9 2 9 14 5 18 0 30 48 0.11% 12

San Cristóbal Zacacalco TLAX Apan HGO 19 16 9 3 35 0 12 47 0.11% 12

México D F Zacatlan PUE 28 14 2 42 0 2 44 0.10% 11

Texcoco de Mora MEX Hueyotlipan TLAX 34 9 43 0 0 43 0.10% 11

Texcoco de Mora MEX Tlaxco TLAX 27 8 3 2 3 35 0 8 43 0.10% 11

Tultitlán de Mariano Escobedo MEX Apizaco TLAX 1 11 3 3 9 2 14 12 0 31 43 0.10% 11

Texcoco de Mora MEX Benito Juárez TLAX 19 16 5 2 35 0 7 42 0.10% 11

Ecatepec de Morelos MEX Villahermosa TAB 1 3 6 14 4 6 6 4 0 36 40 0.09% 10

Los Reyes Acaquilpan MEX Calpulalpan TLAX 24 8 5 3 32 0 8 40 0.09% 10

México D F Santa Ana Nopalucan TLAX 11 17 6 4 2 28 0 12 40 0.09% 10

Chimalhuacán MEX Calpulalpan TLAX 22 14 3 36 0 3 39 0.09% 10

Ecatepec de Morelos MEX Huamantla TLAX 18 7 2 6 6 25 0 14 39 0.09% 10

Chiconcuac de Juárez MEX San Martin Texmelucan de Labastida PUE 19 15 2 2 34 0 4 38 0.09% 10

Ecatepec de Morelos MEX Perote VER 16 6 6 6 2 2 16 0 22 38 0.09% 10

México D F Españita TLAX 21 11 3 3 32 0 6 38 0.09% 10

Texcoco de Mora MEX Francisco Villa TLAX 35 3 38 0 0 38 0.09% 10

Texcoco de Mora MEX Villahermosa TAB 8 6 6 5 13 14 0 24 38 0.09% 10

Toluca de Lerdo MEX Villahermosa TAB 3 5 6 24 3 0 35 38 0.09% 10

Texcoco de Mora MEX Orizaba VER 3 6 3 6 16 3 9 0 28 37 0.09% 9

Naucalpan de Juárez MEX Calpulalpan TLAX 18 9 5 4 27 0 9 36 0.08% 9

Texcoco de Mora MEX Ciudad de Chignahuapan PUE 18 8 8 26 0 8 34 0.08% 9

Tlalnepantla MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 12 11 3 2 3 2 23 0 10 33 0.08% 8

México D F Francisco Villa TLAX 21 6 3 2 27 0 5 32 0.07% 8

San Francisco Coacalco MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 12 11 5 2 2 23 0 9 32 0.07% 8

Santo Tomás Apipilhuasco (Santo TomásMEX Calpulalpan TLAX 17 12 3 29 0 3 32 0.07% 8

Tepotzotlán MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 2 3 8 6 12 1 5 0 27 32 0.07% 8

México D F Cholula de Rivadabia (San Pedro Cholu PUE 14 6 2 6 3 20 0 11 31 0.07% 8

Ecatepec de Morelos MEX Oaxaca de Juárez OAX 21 6 2 1 21 0 9 30 0.07% 8

México D F Mazapa TLAX 18 9 3 27 0 3 30 0.07% 8

México D F Xaltocan TLAX 27 1 2 27 0 3 30 0.07% 8

Toluca de Lerdo MEX San Martin Texmelucan de Labastida PUE 9 3 6 9 3 12 0 18 30 0.07% 8

Cuautitlán Izcalli MEX Calpulalpan TLAX 19 8 2 27 0 2 29 0.07% 7

Ecatepec de Morelos MEX Orizaba VER 6 4 14 5 6 0 23 29 0.07% 7

Ecatepec de Morelos MEX Xalapa-Enríquez VER 2 9 4 8 6 11 0 18 29 0.07% 7

México D F Lázaro Cárdenas TLAX 17 10 2 17 0 12 29 0.07% 7

México D F Villa de El Carmen Tequexquitla TLAX 19 6 4 25 0 4 29 0.07% 7

Tecámac de Felipe Villanueva MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 16 6 3 2 2 22 0 7 29 0.07% 7

Acolman de Nezahualcóyotl MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 7 9 10 2 16 0 12 28 0.06% 7

Ciudad Nezahualcóyotl MEX Apizaco TLAX 20 8 28 0 0 28 0.06% 7

La Venta TLAX Santiago Cuaula TLAX 18 7 3 25 0 3 28 0.06% 7

Texcoco de Mora MEX Natívitas TLAX 13 15 28 0 0 28 0.06% 7

Chiconcuac de Juárez MEX Santiago Cuaula TLAX 19 8 27 0 0 27 0.06% 7

Cuautitlán Izcalli MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 3 13 2 1 8 16 0 11 27 0.06% 7
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La Venta TLAX Apan HGO 17 8 2 25 0 2 27 0.06% 7

Naucalpan de Juárez MEX Apizaco TLAX 12 9 3 3 21 0 6 27 0.06% 7

Naucalpan de Juárez MEX Veracruz VER 2 12 2 3 8 14 0 13 27 0.06% 7

México D F Tulancingo HGO 12 9 1 4 21 0 5 26 0.06% 7

Tlalnepantla MEX Veracruz VER 5 6 9 1 5 11 0 15 26 0.06% 7

Tultitlán de Mariano Escobedo MEX Calpulalpan TLAX 19 3 2 2 22 0 4 26 0.06% 7

Guadalajara JAL Heroica Puebla de Zaragoza PUE 3 3 4 12 3 3 0 22 25 0.06% 6

México D F Chiautempan TLAX 8 11 2 2 2 19 0 6 25 0.06% 6

México D F San Juan Bautista Tuxtepec OAX 1 1 1 6 1 15 1 0 24 25 0.06% 6

Toluca de Lerdo MEX Córdoba VER 19 6 0 0 25 25 0.06% 6

México D F Francisco I Madero TLAX 9 9 3 1 2 18 0 6 24 0.06% 6

Texcoco de Mora MEX Zacatlan PUE 10 7 3 3 17 0 6 23 0.05% 6

Texcoco de Mora MEX Teziutlan PUE 8 6 3 3 2 14 3 5 22 0.05% 6

Texcoco de Mora MEX Tehuacan PUE 7 5 4 3 2 12 0 9 21 0.05% 5

Texcoco de Mora MEX Tulancingo HGO 7 9 1 4 16 0 5 21 0.05% 5

Toluca de Lerdo MEX Cancún QROO 6 3 5 5 2 0 0 21 21 0.05% 5

Toluca de Lerdo MEX Mérida YUC 3 4 12 2 0 0 21 21 0.05% 5

Zumpango de Ocampo MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 19 2 0 0 21 21 0.05% 5

La Venta TLAX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 5 11 4 16 0 4 20 0.05% 5

San Francisco Coacalco MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 11 9 20 0 0 20 0.05% 5

Toluca de Lerdo MEX Huamantla TLAX 3 5 6 3 3 8 0 12 20 0.05% 5

Chalco de Díaz Covarrubias MEX Calpulalpan TLAX 7 6 4 2 13 4 2 19 0.04% 5

Chimalhuacán MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 14 3 2 17 0 2 19 0.04% 5

Cuautitlán Izcalli MEX Villahermosa TAB 3 16 0 0 19 19 0.04% 5

Ecatepec de Morelos MEX Ciudad de Nanacamilpa TLAX 16 3 19 0 0 19 0.04% 5

México D F Guadalupe (Santa Ana) PUE 2 3 4 3 4 3 5 4 10 19 0.04% 5

México D F San Cristóbal Zacacalco TLAX 11 1 1 6 11 0 8 19 0.04% 5

San Cristóbal Zacacalco TLAX Apizaco TLAX 7 10 2 17 0 2 19 0.04% 5

San Cristóbal Zacacalco TLAX Ciudad de Nanacamilpa TLAX 7 10 2 17 0 2 19 0.04% 5

Texcoco de Mora MEX Españita TLAX 17 2 19 0 0 19 0.04% 5

Texcoco de Mora MEX Mérida YUC 3 3 10 3 3 0 16 19 0.04% 5

Toluca de Lerdo MEX Tehuacan PUE 2 2 10 5 2 0 17 19 0.04% 5

San Cristóbal Zacacalco TLAX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 8 3 4 3 8 0 10 18 0.04% 5

Texcoco de Mora MEX Mazapa TLAX 16 2 16 0 2 18 0.04% 5

Texcoco de Mora MEX Tuxtla Gutiérrez CHIS 2 7 9 2 0 16 18 0.04% 5

Los Reyes Acaquilpan MEX Apizaco TLAX 3 3 4 4 1 2 6 0 11 17 0.04% 4

Los Reyes Acaquilpan MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 8 3 6 11 0 6 17 0.04% 4

México D F Tlapacoyan VER 3 6 6 2 0 0 17 17 0.04% 4

Texcoco de Mora MEX Cholula de Rivadabia (San Pedro Cholu PUE 8 6 2 1 14 0 3 17 0.04% 4

Texcoco de Mora MEX Zacatelco TLAX 11 3 3 14 0 3 17 0.04% 4
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11.- Rutas Agrupadas por Ciudad de Origen
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DISTRITO FEDERAL

México D F Heroica Puebla de Zaragoza PUE 1359 946 62 639 448 1158 188 87 70 2305 62 2590 4957 11.39% 1239

México D F Veracruz VER 814 336 205 391 327 892 201 347 68 1150 205 2226 3581 8.23% 895

México D F Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 1595 605 41 227 91 205 43 26 14 2200 41 606 2847 6.54% 712

México D F Calpulalpan TLAX 1481 637 137 136 80 115 32 24 15 2118 137 402 2657 6.11% 664

México D F Apizaco TLAX 806 328 25 126 116 308 55 31 21 1134 25 657 1816 4.17% 454

México D F Apan HGO 490 195 24 58 20 89 9 8 685 24 184 893 2.05% 223

México D F Xalapa-Enríquez VER 271 146 125 47 62 137 17 25 3 417 125 291 833 1.91% 208

México D F Villahermosa TAB 10 54 74 58 271 19 8 15 64 0 445 509 1.17% 127

México D F Huamantla TLAX 203 85 13 45 43 46 4 6 11 288 13 155 456 1.05% 114

México D F Oaxaca de Juárez OAX 62 49 9 46 60 114 10 42 3 111 9 275 395 0.91% 99

México D F Perote VER 101 22 35 26 63 55 11 3 123 0 193 316 0.73% 79

México D F Ciudad de Nanacamilpa TLAX 169 84 4 10 2 12 1 253 4 25 282 0.65% 71

México D F Orizaba VER 16 17 4 29 41 123 16 27 2 33 4 238 275 0.63% 69

México D F San Martin Texmelucan de Labastida PUE 99 37 25 30 62 7 9 136 0 133 269 0.62% 67

México D F Fray Bernardino de Sahagun (Ciudad SaHGO 128 38 9 11 28 23 2 166 0 73 239 0.55% 60

México D F Tuxtla Gutiérrez CHIS 14 24 9 32 19 101 8 3 6 38 9 169 216 0.50% 54

México D F Mérida YUC 19 14 5 38 12 86 12 17 12 33 5 177 215 0.49% 54

México D F Cancún QROO 7 18 56 39 54 7 15 6 25 0 177 202 0.46% 51

México D F Tehuacan PUE 16 20 12 38 57 4 11 1 36 0 123 159 0.37% 40

México D F Ciudad de Chignahuapan PUE 83 27 20 3 16 1 110 0 40 150 0.34% 38

México D F Emiliano Zapata HGO 105 24 2 8 6 2 129 0 18 147 0.34% 37

México D F Córdoba VER 16 9 16 20 57 7 5 4 16 9 109 134 0.31% 34

México D F Santiago Cuaula TLAX 55 42 11 2 2 97 0 15 112 0.26% 28

México D F Pachuca de Soto HGO 44 14 9 7 16 2 1 58 0 35 93 0.21% 23

México D F Tlaxco TLAX 53 20 8 1 8 73 0 17 90 0.21% 23

México D F Benito Juárez TLAX 44 34 5 2 1 78 0 8 86 0.20% 22

México D F Hueyotlipan TLAX 62 10 5 2 72 0 7 79 0.18% 20

México D F Teziutlan PUE 14 50 6 3 6 64 0 15 79 0.18% 20

México D F Tapachula de Córdova y Ordóñez CHIS 2 12 9 9 29 7 14 0 54 68 0.16% 17

México D F San Marcos Guaquilpan TLAX 42 18 2 2 3 60 0 7 67 0.15% 17

México D F Campeche CAMP 9 14 14 8 9 4 3 4 23 0 42 65 0.15% 16

México D F Martínez de la Torre VER 4 3 11 17 23 2 7 0 53 60 0.14% 15

México D F Coatzacoalcos VER 3 6 16 19 6 2 3 0 49 52 0.12% 13

México D F Ciudad de Libres PUE 28 20 3 48 0 3 51 0.12% 13

México D F Sanctórum TLAX 30 17 1 2 47 0 3 50 0.11% 13

México D F San Felipe Sultepec TLAX 34 10 3 2 44 0 5 49 0.11% 12

México D F Zacatlan PUE 28 14 2 42 0 2 44 0.10% 11

México D F Santa Ana Nopalucan TLAX 11 17 6 4 2 28 0 12 40 0.09% 10

México D F Españita TLAX 21 11 3 3 32 0 6 38 0.09% 10

México D F Francisco Villa TLAX 21 6 3 2 27 0 5 32 0.07% 8

México D F Cholula de Rivadabia (San Pedro Cholu PUE 14 6 2 6 3 20 0 11 31 0.07% 8

México D F Mazapa TLAX 18 9 3 27 0 3 30 0.07% 8

México D F Xaltocan TLAX 27 1 2 27 0 3 30 0.07% 8
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México D F Lázaro Cárdenas TLAX 17 10 2 17 0 12 29 0.07% 7

México D F Villa de El Carmen Tequexquitla TLAX 19 6 4 25 0 4 29 0.07% 7

México D F Tulancingo HGO 12 9 1 4 21 0 5 26 0.06% 7

México D F Chiautempan TLAX 8 11 2 2 2 19 0 6 25 0.06% 6

México D F San Juan Bautista Tuxtepec OAX 1 1 1 6 1 15 1 0 24 25 0.06% 6

México D F Francisco I Madero TLAX 9 9 3 1 2 18 0 6 24 0.06% 6

México D F Guadalupe (Santa Ana) PUE 2 3 4 3 4 3 5 4 10 19 0.04% 5

México D F San Cristóbal Zacacalco TLAX 11 1 1 6 11 0 8 19 0.04% 5

México D F Tlapacoyan VER 3 6 6 2 0 0 17 17 0.04% 4

JALISCO

Guadalajara JAL Veracruz VER 5 8 29 9 5 0 46 51 0.12% 13

Guadalajara JAL Heroica Puebla de Zaragoza PUE 3 3 4 12 3 3 0 22 25 0.06% 6

ESTADO DE MEXICO

Acolman de Nezahualcóyotl MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 7 9 10 2 16 0 12 28 0.06% 7

Chalco de Díaz Covarrubias MEX Calpulalpan TLAX 7 6 4 2 13 4 2 19 0.04% 5

Chiconcuac de Juárez MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 46 17 63 0 0 63 0.14% 16

Chiconcuac de Juárez MEX Calpulalpan TLAX 37 19 56 0 0 56 0.13% 14

Chiconcuac de Juárez MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 19 23 3 3 42 0 6 48 0.11% 12

Chiconcuac de Juárez MEX San Martin Texmelucan de Labastida PUE 19 15 2 2 34 0 4 38 0.09% 10

Chiconcuac de Juárez MEX Santiago Cuaula TLAX 19 8 27 0 0 27 0.06% 7

Chimalhuacán MEX Calpulalpan TLAX 22 14 3 36 0 3 39 0.09% 10

Chimalhuacán MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 14 3 2 17 0 2 19 0.04% 5

Ciudad Nezahualcóyotl MEX Apizaco TLAX 20 8 28 0 0 28 0.06% 7

Cuautitlán Izcalli MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 30 21 25 32 77 13 6 51 0 153 204 0.47% 51

Cuautitlán Izcalli MEX Apizaco TLAX 7 8 2 4 32 15 0 38 53 0.12% 13

Cuautitlán Izcalli MEX Veracruz VER 7 6 4 4 3 22 2 2 13 4 33 50 0.11% 13

Cuautitlán Izcalli MEX Calpulalpan TLAX 19 8 2 27 0 2 29 0.07% 7

Cuautitlán Izcalli MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 3 13 2 1 8 16 0 11 27 0.06% 7

Cuautitlán Izcalli MEX Villahermosa TAB 3 16 0 0 19 19 0.04% 5

Ecatepec de Morelos MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 169 81 4 58 41 62 15 3 8 250 4 187 441 1.01% 110

Ecatepec de Morelos MEX Calpulalpan TLAX 149 72 4 11 3 2 9 221 4 25 250 0.57% 63

Ecatepec de Morelos MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 153 49 19 4 14 4 2 2 202 0 45 247 0.57% 62

Ecatepec de Morelos MEX Apizaco TLAX 108 54 16 3 25 7 1 4 162 0 56 218 0.50% 55

Ecatepec de Morelos MEX Veracruz VER 63 24 6 17 19 35 14 4 2 87 6 91 184 0.42% 46

Ecatepec de Morelos MEX San Martin Texmelucan de Labastida PUE 31 22 10 9 15 5 53 0 39 92 0.21% 23

Ecatepec de Morelos MEX Apan HGO 40 12 9 3 52 0 12 64 0.15% 16

Ecatepec de Morelos MEX Villahermosa TAB 1 3 6 14 4 6 6 4 0 36 40 0.09% 10

Ecatepec de Morelos MEX Huamantla TLAX 18 7 2 6 6 25 0 14 39 0.09% 10

Ecatepec de Morelos MEX Perote VER 16 6 6 6 2 2 16 0 22 38 0.09% 10

Ecatepec de Morelos MEX Oaxaca de Juárez OAX 21 6 2 1 21 0 9 30 0.07% 8

Ecatepec de Morelos MEX Orizaba VER 6 4 14 5 6 0 23 29 0.07% 7

Ecatepec de Morelos MEX Xalapa-Enríquez VER 2 9 4 8 6 11 0 18 29 0.07% 7

Ecatepec de Morelos MEX Ciudad de Nanacamilpa TLAX 16 3 19 0 0 19 0.04% 5

Los Reyes Acaquilpan MEX Calpulalpan TLAX 24 8 5 3 32 0 8 40 0.09% 10
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Los Reyes Acaquilpan MEX Apizaco TLAX 3 3 4 4 1 2 6 0 11 17 0.04% 4

Los Reyes Acaquilpan MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 8 3 6 11 0 6 17 0.04% 4

Naucalpan de Juárez MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 17 8 10 10 6 3 25 0 29 54 0.12% 14

Naucalpan de Juárez MEX Calpulalpan TLAX 18 9 5 4 27 0 9 36 0.08% 9

Naucalpan de Juárez MEX Apizaco TLAX 12 9 3 3 21 0 6 27 0.06% 7

Naucalpan de Juárez MEX Veracruz VER 2 12 2 3 8 14 0 13 27 0.06% 7

San Francisco Coacalco MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 12 11 5 2 2 23 0 9 32 0.07% 8

San Francisco Coacalco MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 11 9 20 0 0 20 0.05% 5

Santo Tomás Apipilhuasco (Santo TomásMEX Calpulalpan TLAX 17 12 3 29 0 3 32 0.07% 8

Tecámac de Felipe Villanueva MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 16 6 3 2 2 22 0 7 29 0.07% 7

Tepotzotlán MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 2 3 8 6 12 1 5 0 27 32 0.07% 8

Texcoco de Mora MEX Calpulalpan TLAX 2132 908 41 115 42 70 2 6 2 3040 41 237 3318 7.63% 830

Texcoco de Mora MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 829 456 25 102 59 91 20 8 7 1285 25 287 1597 3.67% 399

Texcoco de Mora MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 735 276 10 61 13 26 10 3 3 1011 10 116 1137 2.61% 284

Texcoco de Mora MEX Apizaco TLAX 407 157 4 48 23 35 2 15 6 564 4 129 697 1.60% 174

Texcoco de Mora MEX Apan HGO 308 142 16 23 10 15 2 2 2 450 16 54 520 1.20% 130

Texcoco de Mora MEX Veracruz VER 153 84 20 25 26 70 42 13 7 237 20 183 440 1.01% 110

Texcoco de Mora MEX San Martin Texmelucan de Labastida PUE 170 151 24 2 12 5 321 0 43 364 0.84% 91

Texcoco de Mora MEX Santiago Cuaula TLAX 136 66 5 202 0 5 207 0.48% 52

Texcoco de Mora MEX Ciudad de Nanacamilpa TLAX 121 49 6 7 8 1 170 0 22 192 0.44% 48

Texcoco de Mora MEX Fray Bernardino de Sahagun (Ciudad SaHGO 106 37 4 7 1 6 3 143 4 17 164 0.38% 41

Texcoco de Mora MEX Huamantla TLAX 49 48 3 1 7 97 0 11 108 0.25% 27

Texcoco de Mora MEX San Marcos Guaquilpan TLAX 72 27 3 2 99 0 5 104 0.24% 26

Texcoco de Mora MEX San Felipe Sultepec TLAX 75 20 3 95 0 3 98 0.23% 25

Texcoco de Mora MEX Perote VER 11 40 12 20 7 3 4 51 0 46 97 0.22% 24

Texcoco de Mora MEX Xalapa-Enríquez VER 47 18 5 3 4 10 3 65 5 20 90 0.21% 23

Texcoco de Mora MEX Pachuca de Soto HGO 63 21 3 2 84 0 5 89 0.20% 22

Texcoco de Mora MEX Oaxaca de Juárez OAX 30 11 14 3 5 7 5 2 41 14 22 77 0.18% 19

Texcoco de Mora MEX Emiliano Zapata HGO 49 14 3 63 0 3 66 0.15% 17

Texcoco de Mora MEX Sanctórum TLAX 40 12 2 2 52 0 4 56 0.13% 14

Texcoco de Mora MEX Córdoba VER 18 11 5 2 12 1 29 0 20 49 0.11% 12

Texcoco de Mora MEX Hueyotlipan TLAX 34 9 43 0 0 43 0.10% 11

Texcoco de Mora MEX Tlaxco TLAX 27 8 3 2 3 35 0 8 43 0.10% 11

Texcoco de Mora MEX Benito Juárez TLAX 19 16 5 2 35 0 7 42 0.10% 11

Texcoco de Mora MEX Francisco Villa TLAX 35 3 38 0 0 38 0.09% 10

Texcoco de Mora MEX Villahermosa TAB 8 6 6 5 13 14 0 24 38 0.09% 10

Texcoco de Mora MEX Orizaba VER 3 6 3 6 16 3 9 0 28 37 0.09% 9

Texcoco de Mora MEX Ciudad de Chignahuapan PUE 18 8 8 26 0 8 34 0.08% 9

Texcoco de Mora MEX Natívitas TLAX 13 15 28 0 0 28 0.06% 7

Texcoco de Mora MEX Zacatlan PUE 10 7 3 3 17 0 6 23 0.05% 6

Texcoco de Mora MEX Teziutlan PUE 8 6 3 3 2 14 3 5 22 0.05% 6

Texcoco de Mora MEX Tehuacan PUE 7 5 4 3 2 12 0 9 21 0.05% 5

Texcoco de Mora MEX Tulancingo HGO 7 9 1 4 16 0 5 21 0.05% 5

Texcoco de Mora MEX Españita TLAX 17 2 19 0 0 19 0.04% 5
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Texcoco de Mora MEX Mérida YUC 3 3 10 3 3 0 16 19 0.04% 5

Texcoco de Mora MEX Mazapa TLAX 16 2 16 0 2 18 0.04% 5

Texcoco de Mora MEX Tuxtla Gutiérrez CHIS 2 7 9 2 0 16 18 0.04% 5

Texcoco de Mora MEX Cholula de Rivadabia (San Pedro Cholu PUE 8 6 2 1 14 0 3 17 0.04% 4

Texcoco de Mora MEX Zacatelco TLAX 11 3 3 14 0 3 17 0.04% 4

Tlalnepantla MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 4 11 19 4 13 3 15 0 39 54 0.12% 14

Tlalnepantla MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 12 11 3 2 3 2 23 0 10 33 0.08% 8

Tlalnepantla MEX Veracruz VER 5 6 9 1 5 11 0 15 26 0.06% 7

Toluca de Lerdo MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 33 32 12 52 54 179 13 4 5 65 12 307 384 0.88% 96

Toluca de Lerdo MEX Veracruz VER 23 27 12 29 26 93 12 43 3 50 12 206 268 0.62% 67

Toluca de Lerdo MEX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 71 16 13 6 33 2 2 87 0 56 143 0.33% 36

Toluca de Lerdo MEX Apizaco TLAX 30 23 2 22 42 15 2 53 0 83 136 0.31% 34

Toluca de Lerdo MEX Calpulalpan TLAX 38 9 18 7 16 47 0 41 88 0.20% 22

Toluca de Lerdo MEX Xalapa-Enríquez VER 2 3 4 10 11 46 1 1 5 4 69 78 0.18% 20

Toluca de Lerdo MEX Perote VER 9 6 2 7 38 1 6 15 0 54 69 0.16% 17

Toluca de Lerdo MEX Orizaba VER 3 2 52 3 8 3 0 65 68 0.16% 17

Toluca de Lerdo MEX Apan HGO 23 5 3 24 4 23 0 36 59 0.14% 15

Toluca de Lerdo MEX Villahermosa TAB 3 5 6 24 3 0 35 38 0.09% 10

Toluca de Lerdo MEX San Martin Texmelucan de Labastida PUE 9 3 6 9 3 12 0 18 30 0.07% 8

Toluca de Lerdo MEX Córdoba VER 19 6 0 0 25 25 0.06% 6

Toluca de Lerdo MEX Cancún QROO 6 3 5 5 2 0 0 21 21 0.05% 5

Toluca de Lerdo MEX Mérida YUC 3 4 12 2 0 0 21 21 0.05% 5

Toluca de Lerdo MEX Huamantla TLAX 3 5 6 3 3 8 0 12 20 0.05% 5

Toluca de Lerdo MEX Tehuacan PUE 2 2 10 5 2 0 17 19 0.04% 5

Tultitlán de Mariano Escobedo MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 28 27 18 8 39 2 1 55 0 68 123 0.28% 31

Tultitlán de Mariano Escobedo MEX Veracruz VER 9 3 4 11 2 29 1 5 2 12 4 50 66 0.15% 17

Tultitlán de Mariano Escobedo MEX Apizaco TLAX 1 11 3 3 9 2 14 12 0 31 43 0.10% 11

Tultitlán de Mariano Escobedo MEX Calpulalpan TLAX 19 3 2 2 22 0 4 26 0.06% 7

Zumpango de Ocampo MEX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 19 2 0 0 21 21 0.05% 5

QUERETARO

Santiago de Querétaro QRO Veracruz VER 8 6 2 3 18 5 22 14 0 50 64 0.15% 16

Santiago de Querétaro QRO Heroica Puebla de Zaragoza PUE 9 9 2 9 14 5 18 0 30 48 0.11% 12

TLAXCALA

La Venta TLAX Calpulalpan TLAX 76 30 4 2 2 106 0 8 114 0.26% 29

La Venta TLAX Santiago Cuaula TLAX 18 7 3 25 0 3 28 0.06% 7

La Venta TLAX Apan HGO 17 8 2 25 0 2 27 0.06% 7

La Venta TLAX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 5 11 4 16 0 4 20 0.05% 5

San Cristóbal Zacacalco TLAX Calpulalpan TLAX 483 314 9 12 6 5 797 0 32 829 1.91% 207

San Cristóbal Zacacalco TLAX Santiago Cuaula TLAX 33 39 5 2 72 0 7 79 0.18% 20

San Cristóbal Zacacalco TLAX San Marcos Guaquilpan TLAX 33 21 4 2 4 54 0 10 64 0.15% 16

San Cristóbal Zacacalco TLAX Tlaxcala de Xicohténcatl TLAX 24 24 3 1 2 48 0 6 54 0.12% 14

San Cristóbal Zacacalco TLAX Apan HGO 19 16 9 3 35 0 12 47 0.11% 12

San Cristóbal Zacacalco TLAX Apizaco TLAX 7 10 2 17 0 2 19 0.04% 5

San Cristóbal Zacacalco TLAX Ciudad de Nanacamilpa TLAX 7 10 2 17 0 2 19 0.04% 5

San Cristóbal Zacacalco TLAX Heroica Puebla de Zaragoza PUE 8 3 4 3 8 0 10 18 0.04% 5
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